ipse etiam plura renovavit y quae ab antecesso

caucasus

tribus suis fuerant constituta 1 quaeque in fine sy

nodi illius reperiuntury nempe ex illis. quae con

stituerant eminentissimus l-lieronymus lluvereusy

reverendissimi quoque carolus lii-olim et Milliettusz

a illap uti ipse dicit fpag. ei jj quatenus opus sit

n innovamusy suspensis spiritualibus poeuis. quas

p in arbitrarias commutamus pro personarum . ac

n negociorum varietate moderandasp illis exceptisl

n quae SS. Pontificumy aut nostris constitutionibus

u repugnant n lspe in sua synodo constituit scru

tatoresp quibus facultatem fecit u compellendi quem

cumque curatum. sub poena suspensionis a di

vinisl ad exhibendam listam fidelem de statu

animarum ab anno xSaga qui pestem antecessitz

idque ante omnia diligentissime inquiri- volumusz

quod si minus in praesenti fieri possilg curatis

saltem iniunganty sub poena suspensionis ipso

facto incurrendap ut intra dies quindecim pro

ximos ab eorum reditu in suas parochiazg vel

per ipsos non steterit quominus redeant per-tutum

nunciumy ac fidelem. nos de praeterito. praesen

tique animarum statu monitos nos faciant liosdem

domini scrutatores in bomino hortamur y ut iuxta

tabellam a nobis seorsum traditamwai parochis

inquirant de cuiusque parochiae animarumkstatm

deque beneficiorump et clericorum in eadem

n parochia degentium numero. ni Sic loco citato

fipnssl-evrrvnb- - t - si v

lliscetigitun aliisque etiam in eadem synod

uzziszbzztzszszz

decretis y atque renovatis. eadem die dimissa est

synodusy secunda autem indicta fuit dominica tertia

post pascha anni seqnentis fxtiliziy nisi aliter

visum fuisset liandem postea iussit imprimendam

iliauriniy uti revera lixctuln fuit anno tcSS apud

fi li 1o. llominici rl-larinij voluitque. ut-omnes

d paroehi illam haberenta ut a non voce modo y ac

si praeceptis. sed exemplm ac gestis in- populorum

n auresy atque oculos insinuare diligentissime stu

n derenty n prout habetur in eiusdem literisg quae

initio synodi leguntun lpsa autem praetery decreta

Synodaliamomplectitur etiam edicta quandam ipsius

reverendissimi archiepiscopis habentur etiam reser

watiseitdem casus . una cum summa illorum j qui

leguntur in bulla ooenae Pominiy cum absolutionis

fonmalfipaggr zSS-tdsj una cum-aquibusdam sum

morum pontificum bullis. usque ad finems - .- - a

i Anno eodemy quo synodus ista celebrata fuitydic

antemmluarta mensis iulii publicari iussit edictum

detffestorum observationey quod in synodi eius

dem appendiir-e fpngg. xai-xay j habetuiy idem in
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omnibus quoad substantiam illudy quod publicavisse a dam obtinuiL llle quoque anno adversus advenas

dicebam superius reverendissimum illilliettum Sub

nomine diei festi explicat comprehendit omnes do

minioos dies p illosqnze praesertimgqui llcet fi v. Mv

et sanctis apostolis lnuncupati sunty addit etiam

gillos. qui-exilaudabili consuetudine inducti sunt. qui

quidem a media nocte antecedentis diei incipiuntj

finiuntque Amedia nocte sequentis dicit villis igitur

diebus zvendentesf aut ementes. barbitonsores cgici

nam aperiam tenentem aut- in siecreto barba/mi ton

dentes poena plectuntur duorum nureoruio vice

tpuilibetz qua etiam tenentur sutores a et mercatores

ofiicinam suam .pariter aper-tam tenentes declaranda

eadem teneripoena patres pro filiis t dominos pro

famulist qui aut emerep aut vendere iubebunty aut

similia-exercere operag quae quidem poena illioop

nulla data venial locis piis applicabaturz mulionibus.

auditatfesto die missai concedebat iter continuare

quod die antecedenti non fesw incoeperantz die

tamen festo mnlos onerarenon poterant . sub poena

praedicta quavis vice persolvenda lllis autem die

bus nundinas vetabat praecipuej nec fieri permit

tebat quidquam ad lplraepairationem illarumg etiamsi

id sequenti die exequi deberet Si vero nefcessitatis
casus urgebag tunc apro ifacnltate aut ad ipsum

archiepiscopum. -vel eius generalem vicarium r aut

foraneoslv vel ad curatos recurri debebatz si vero

necessaria eratdispensaiziop ad ipsum solum. haec

sunt zpratæciptzaiy quae in -illo edicto italica lingua

erat-auy occurruntg quae in illo Millietti ante citato

gnoninveniebam specifieeg fw -

.g Superestt ut hic quadam addamus tab ipso su

aoeptm quoadapostolicas missiones in suae dioecesis

yallibusa Anno LSSa P. fratri lllauritio de ceba ex

ordine capuceinorum. duas-in castri Pelphini ca

stellania parroecias concessit administrandast eun

demque sequenti anno archiepiscepalem commissa

nium in illispartibus elegitg Anno res/i P. fratrem

Laurentium cle Pinerolio ex eodem ordine quarun

dam ecclesiarum in Petrnxina valle oeconomum con

gstituit1 atque anno LSSS P. fratrem ioannem a

Possano P. fratris MauritiL de quo antea . succes

sorem in castro belphino suum generalem oeco

nomump et procuratorem in illis ecclesiis esse voluit

Anno ifiSc valles rllaurinensi ecclesiae subditos vi

sitare decrevig atque confirmationis sacramentum

ministrare Puit igitur apud castrum Pelphinumt

atque locum ipsum. eiusdemque castellaniamL adhi

bito P. fjratre loanne praedictm invisit p non secus

ac valles alias Anno ifidy P. fratrem ioannem a

Possano missionariumk capuccinum in suum elegit

ministrumy omni illi concessa facultate coram cra

tionopolitano senatu se praesentandii atque eccle

siastica xiegotia usque ad sententiam definitivam

pertractandi cumque calliarum regis ministri a

pauperibus castellaniae castri llielphini parocbis

yectigalia nonnulla exigerenty atque baereticil suos

ipsis constitutos fines excederentt ideo ad apostoli

cum nuncium in aula christianissimi regis tunc

morantem suas dedit litcrasl a quo provisiones quas

haereticosj qui in nonnulla suae dioecesis loca ad

venerant electionis ab eisdem legem publicavitp

quam a duce obtinueratt publicari quoque iussit edi

ctum. quod aisuis-anteoessoribus iam pluries factum

fueram quo tabellionibus iussit g ut priorum legato

rum notulas . prout tenebantur suo tempore exhibe

reng in contumacesexcommunicationis poena adiectm

neque minoris studio stemporalia ecclesiae suae

bona curavit . et servata pivoluitg fluere illisqi qui

eadem possidebantt evoeatis iust quod in illa ha

bebantyq ex laurinensii ecclesiap denuo asseruilL

Atque praed ceteris id pracstitit domini- marchioni

Sfondrato quoad feudum Montafiaeyv domini equiti

Simconi profeudo Mohtaldu et Pavaroliir- domini

loanni baptistae de lluvere circa tertiam partemz

loci vicimolxrip domini comiti Ludovico de valperga

relate ad decimas Ptipariata et Purniy cum iure

patronatusr-ecclesiarum Purni. et Levonis. Anno

rcd/p Mariae rlirucchietti tertiam partemvdecimarum

castri llubei prope Pineroliuma una cum annuor

censu lilorenorum quinque u fratribus l-Senci-isu domos

quasdamp et bonaz una cum castroj et iurisd-ictione

Sanctinaez domino l-loratio Plozzascho de Peiis- par

tem unam feudi Publiciarumpt lliargaritae autem.

atque Annae etiam de Plozzascho partem 1 quam

in iisdem Pnbliciis habebanL Anno lcdS loannae

clarellae feudii et iuri-sdictionis- Pavarolii partem

sextam i octavam vero illius Montaldiz communi

buschae iurisdictionem castri liealis a comiti vero

rrame feudum Sanctinae.. Anno- radii dominae cas

tharinae uxori Prancisci de liuvere dimidium-feudir

vet iurisdictionis Publiciarum. il equiti -operto de

cimas PossanL Anno iafly domino Petro de licue

dictis quaedam in valle Sancti Martinii in montibus

vfaurini medio annuo canone aurei unius cum- di

midio. Anno 1SSS domini comiti Lignana partem

decumarum castri liubei prope Pinarolium Anno

icdg comiti de lirandicio illius loci decumasg co

miti Prancisco- de bernecio feudum lioxanaeycomiti

vaipergai lievignanig et Pzaraudae decumas in finibus

MontiscaleriL Anno tii/io comiti Provana de colle

gio binas partes decumarum lnccheaej et corraej

domino vero Antonio Provana suam partem in de

cimis zuccbeae i

ipse estf qui pribratui- Movaliciensir quem ipse

tenebat 1 antiquam abbatiae dignitatem restituit . uti

nam quoque abbatialem mensamp quam bremetenses

monachi possidebant cumque S. bernardi monachos

Pullienses plurimum diligeret i ideo anno xii/go prae

positurami seu prioratum S. M. Maioris Secusiensis

urbisj quem ipse quoque obtinebata illis dimittere

volebat i qua de re contractum iam iniebatp sed

frustra t nam cum Pullientibns insusurratum fuisset

prioratum illum ab clciensil praepositura pendere-y

atque canonicos illos se illorum introductioni velle

obiicerey id ipsi neglexerunn A Provana- tamen

archicpiscopo Piovaliciensem abbatiam impetrave

runtj in quam sublatisbenediclinis inducti fuerunL

Scd de his alibi

iila

1Syg llli AkclllSPlScoPlS lSSo

Plaec de Antonio Provana invenia quii uti vghel- a lSxtat in suis synodalibus constitutionibus f pagg.

lius habet floc. citgjj a novem omnino annisgassi

duis laboribus y ac diliieili- tempore sancte iliauri

nensem administravit ecclesiam. ac maiori vita

dignus lugentibus omnibus y sacrisque munitus

spiritum exhalavit diefaS iuliiy anno ifizioi Sallis

rllaurinum obsidentibus. divo Augustino fortuna

tiorp quod licet ipso defuncto civitas in manus

hostium ceciderit. nil tamen hostile ab ipsis passa

esta ut Antonius archipraesul saepius etiam dum

vitam agereta lleum Maximum deprecatus fuerat. n

Paullo antequam ex hac vita excedereta uti ifbe

saurus babet fcampeggiamenti del Piemonte del
lllanno Mncxxxx. rforino assediato 1 e non soccorso

f pag. tyfijy suis pastoralibus literis rllaurinenses

hortatus fueratp ut salutari paenitentia Peum sibi

propitium facereng dumque obiret principibusj atque

populo triplici sua apostolica benediotione vpacemp

quae postea consecuta est. supplex a neo postulaviL

liiusdem generalis vicarius. uti antea dictum est 1

fuit Petrus liellinus l. li 111 protonotarius aposto

licusy thesaurariilsp et canonicus ecclesiae l-lippo

regiensls

PSSSSSSSS
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Ad annum ifidy

lulius caesar liergeriai civis iliaurinensis. atque

ex dominis caballarii Leonisj L v. llg primum fuit

canonicus coadiutor ecclesiae metropolitanae rauri

nensisp atque moderante hanc ecclesiam Pbiliberto

Milliettoa locum tenens reverendissimi domini rfheo

baldi fiipa Leynicii praepositii et tunc generalis

vicarii civitatis j et dioecesis lllaurinensisy postea

huius metropolitanae ecclesiae praepositus i inde

defuncto Antonio Provana archiepiscopm electus

vicarius generalis capitularisy atque ab eleemosynis

christinae a Prancia Sabaudiae ducissaeg magni vir

consilii. atque prudentiaey et u cuius opera fPranc.

n A. ab l-jcclesia loc. cit. pag. Sojy atque prudentia

n saepe in arduis negotiis usus est serenissimus dux

n victorius Amedeusg atque ex vicario generali ca

n pitulari inauguratusz et consecratus est archiepi

n scopus illaurinensis n anno tii/p fnon vero ttim-ij

uti scribit abdicclcsia loc. cit. jj die y martii. atque

hanc dioecesim annis octo supra decem piey atque

sapienter moderatus est.

Anno rfiziSy die vigesima quinta februariiy italica

lingua decretum ediditg quoad quadragesimae ob

servationemp idem fere in omnibusp ac illud reve

rendissimi Millietti. de quo superius iam dictum

est suo loco. quin tamen ipsum nominaverit lpse

in illo omnes. atque singulos paterna cliaritate lior

tabatur. ut quadragesimalis ieiunii initio peccata

sua confessariis aperirenty atque ad sacram com

munionem accederent ad uberiores ieiunii fructus

a Peo percipiendosz ieiunium pariter cum religionis

actibus-u tam intcrnisp quam extcrnis munirentlv etc.

xyd-tyfix de quibus infra sermo erit liodem annoj

die duodecima mensis novembrisi quoad festorum

dierum observantiam aliud decretum deditp in quo

plura habentur . quae illis diebus interdicuntur fa

cienday alia autem ut fiant permittnntur 1 quae

omnia in suis antea citatis edictis constituerant

Provanal Milliettusg atque lit-olim hocque pariter

in eadem synodo citata legitur fpagg. lSd-lSfi jy

quod quidem edictum non secus ac antecedens ita

lica lingua exaratum est.

Anno liili/h die prima februariiy edictum aliud.

latina tamen lingua scriptum publicandum iussilg

quoad canonicorum . atque parochorum residentiam

ln illo postquam nairrawvits demonstravitque cano

nicis . aeque ac parochis quantopere sit necessaria

residentiaa memoratisque hac super re rPridentini

concilii decretisy atque pontificum sanctionibug ita

subditz a lvos igitur tantae rei dignitatem i ac gra

vitatem perpendentem et advertentes summo cum

animi nostri dolore parochos nonnullosp et cano

nicosp tam metropolitanaej quam collegiatarum

ecclesiarum p qui residere tenentur p abesse a suis

ecclesiisy munerique suo deesseg non sine ingenti

damno suarum ecclesiarum. et oifensione populi-y

et maxime piorum hominum. ldeo debitum oSicii

nostri censuimus esse praescribere . . .t . . ut intra

dies decem a publicatione praesentiumteneantur

ad suas ecclesias seireciperep ibique residerea ac

personaliter inservire in omnibus ad suum munus.

onerumque suorum obligationes spectantibusa sub

poenis iisdemy quae sacrorum canonum decreta

continenti et infliguntp et sacrum rliridentinum

conciliumy ac summi pontificesa et maxime vr

bani vm constitutio imponitzp nec non aliis ar

wbitratu nostro imponendis. nec debebit ullus a

nostra expressa facultate in scriptis obtenta sub

quocumque respectu recedere . . . . . llecedentes

autem huiusmodi beneficiati sine literis obtentae

facultatisa iuxta eorum demerita punienturp et

corrigentun n

Anno sequenti ifidsy die decimanona mensis

aprilis. edictum italica lingua conscriptum publicari

mandavita quoad habitump atque tonsuram cleri

calemp atque in eodem illap quae in conciliisp sacris

canonibusi et in constitutione Sixti v iam decreta

fuerantz renovavit. lubet posteaj ut clerici i excepta

actualis itineris causay cum veste talari. atque ec

olesiastico statui propria semper incedantp cum ton

surap nullumque capillitiuuna neque calamistratos

crines deferanty quae iam alias a suis antecessoribus

vetita fuerantp clericis quidem simplicibus . atque

minoribus tantum ordinibus initiatisp sub poena

decem aureorumj beneficium autem possidentibus

a sub poena ipso facto incurrenda privationis be

n neficiorump subdiaconis autem y atque diaconisp

n sub poena excommunicationis eo ipso-z a sacerdo

tibus autem dum celebrabanlg aut divinis officiis

zzsssszzzzuzsszzzsszszz

intererant y sub poena suspensionis a divinis i absque

suis ecclesiisp aut locis suae residentiaey absque
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silio declaralionm reservata sibi harum censurarum a sit f uti in illa approbatione legiturj conjirmanday

absolutionez poena autem pecuniaria piis operibus

applicanda erat lleuovabat etiam quoad armorum

.delatioaem. venalionesy saltationesa ludos. tabernasp

aliaque omnia. quae a sacris canonibus intei-dicta

fuerant antecessorum suorum statuta . quavis licentia

hac super re cuivis concessa revocatisy atque sub

poena ipsi arbitrarim

Anno eodem . et die decima mensis maii g baec

pro ordinandis constituitz l. ut ex illis quisquis

proprii parocbi testimoniales literas defen-reg in

quibus explicari-tur ad ordines promovendum ex

rtotius populi sententia esse probatae vitaej atque

.morum. cum talari habitu . et quidem decentii atque

tousura iucedere. ordinum suorum munia in ecclesia

sibi assignato exer-ceret rudes quoque christianae

doctrinae elementa docuisseg lL illas etiam sui prae

ceptorisl exhibere debebatj in quibus explicaretur

in schola assiduum fuissep atque sicientiiaa et virtu

tibus proficereg llL illas confessarii i in quibus

aittestaretur iste semel saltem in mense ad confes

sionisy atque communionis sacramenta illum acces

sisseg 1v. testimoniales literas ordinum. quos iam

obtiuuerantg v. demum illip qui ad primam ton

sut-am accedebang suscepti baptisrnatis fidem habere

.dobe.bant. ex qua quot annos numerarent agnosci

posseg et quando coufirmati fuissent liaec autem

.omuia.. ne ab illis possent legiy clausap atque sigillo

imllnita cessa volebam unde quisquis suam llisvsuper

diebus sententiam dicere poteraL p

i g Ad-sacvos ordines .pmmovendi. praeter patrimonii

sui publicas tabularia quas uno saltem mense ordi

lectionem praecedente ad hoc deputato praesentare

debobanh ut constaret an ex eiusdem fructibusy

atque proventibus ali sufficienter posseta illudque

Ateaflitcrj atque pacifice possideat-cstl a propriocurato

aliter-est. etiam deferre debellata declarantes tribus

z-fostis diebus publicatum fuissea ordinandumr ad

zsubdiaconatum promoveri optare. neque aliquid ipsi

appositum fuisset idque etiam inrmaioribus aliis

jirslinibtts servari iubebaL Ad maiores vero ordines

promovendi iactatis suae documenta exhibere tene

bantuty ex quibus palam fierem an aetatem pro

illo ordines quo decorari cupiebang haberent quis

quis autem adl tonsurarm minoresque ordines acce

Alens roccbetum proprium . ad maiores autem sacras d faciendampl valerej aeque act si omnibus-y ad quos

questus ordinibtrm quibus insigniri volcbaxm conve

gnientem atque necessarios deferre debebant Mullus

gdemumi episcopo inscio. aut eiusdem generali vi

qzqricuaquorum eiusdem moros. atque iutentionenr

Axpendere arag clericalem habitum sine ipsorum

lucent-iar induere potes-alt Atque haec in illos edicto

zcoutiuentury quae lirolia archiepiscopus in suo edictor

gde quo alias dictum est.

Anno lafgep mense iuuio civitatis cheriensis ec

clesias visitavitp unde die decimaquarta mensis eius

dema- instantibug et requirentibus praepositoj atque

canonicis collegiatae Sanctae Mariae dietae de la

Soala .eii1sdem urbisy capituli illius statuta . quae in.
ti-ilgiutai rubricis continenturz si et qnaiitum iuris

ora-assur

et approbandafnrq et esse duxig et quaea quantum

insc eram contirmavig et approbavih eaque invio

labiliter obseruari mandavit. liodem quoque anno

insignem llipulensem collegiatam die zS septembris .

visitavity eiusdemque capitoli vetera decreta refor

mare statueratj quod tamen non praestitilg febri

namque correptns visitationem deseruiL

llioecesis suae visitatione in parte absoluta suam

primam dioecesanam synodum celebrandam indixit

anno ldzifh die xfi mensis maiip atque sequentibus

in sua ecclesia metropolitanaa prout revera prae

stitit z in eadem plura ex suorum antecessorum con

stitutionibus renovaviti multa vero ipse de novo

addiditg quaque anno eodem publici iuris fecit rllauw

rini- apud Sinibaldum. Atque in illa publicandum

iussit edictum anni eiusdem die xS maii mensis

quoad clericorum patrimoniay in quo ecclesiasticis

omnibus civitatis p atque dioecesis iliaurinensis tam

iu maioribus i quam in minoribus ordinibus consti

tutisy illis quoque ordinatis ad titulum patrimonii .

aliisque beneficiatisr tam in beneficiis noviter ere

ctisi quam in aliis quaecumque illa esseng iussit.

ut si quae donationes. seu legataj etiam cum titulo

oneroscn aut cessiones factae fuissent illis ab anno

atide usque ad annum rfidqg post dies. quindecim

ab executione illarum literarum s eorundem fidem

facerent in vicarii generalis manibus 1 aut vforaneiy

aut capitis congregationisz item constitutiouis pa

trimoniorum suorum. tam per publica instrumenta .

quam quovis alio modo donatiouum etiam . et ces

siouurzu pro nova erectione beneficiorum ecclesia

sticorumy aut pro augmento veterum y sive illa re

sidentiam exigereng sive noni non secus ac legatorum

omniunn quavis causa cuivis ecclesiae concessorum.

sub poena quod dicta bona non declareutur immu

nia-tz-cessiones autem p donationesy legataj atque

alia quaevis nullius essent roborisa atque ideo com

munium locorum oneribus essent obnoxiap fic si

numquam facta fuissent qui quidem foranei vicarii-g

atque congregatiouum praefectiy inter quinque dies

postquam illa liabuissent ad generalem vicarium ea

mittere debebant p ut consuleretur prout erat neces

sariumi declarando lmrum intimationem per publi

eationem in ecclesia metropolitana tempore synodi

spectabaty personaliter intimata- fuisseL

Atqueinber illal quae in eadem synodo noviter

constituta suntp praecipua est erectio lyoatnitentiau-iarea

seu institutio canonici poenitentiarii pro civitatm

atque dioecesi irauriueusi i eademque legitur de

creto xv fsynodi liergcriae pag. fiy et seq. L quaeque

ita se habet a- quoniam tam sacrosanctum rllriden

titium concilium fsess ad de llefon cap. vlll jp

vrbanus vlll P. liL in . bulla nostrae provisionis

anno incarnationis dominicae l fidap die y martiiygra

vissime. et serio nobis commendang et praecipiung

in sacrae Lbeologiap aut in cauonico iure doctorem

tou

t quam sanctissimus dominus noster piae memoriae

ut in ecclesia nostra virum aliquem idoneumy atque
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n e collegio nostro seligamusj qui poenitentiarii mu- a possent occui-rerey diiiicultas in iisdem explicandis

rius utiliter 1 et indefesse obire possit. Plos monitis

pontiliciisy et sanctissimi concilii decretis obedire

volentesy ne ecclesia nostra tanto commodo diu

tius. destituta permaneat y invocato primum Sancti

Spiritus favore y et postea re mature consideratay

ac primariis dioecesis nostrae dignitatibusy caiio

nicisy vicariisy atque rectoribus communicatay ab

eisdemque unanimiter approbatay de plenitudine

potestatis nostrae cum baculoa et mitra institui

musy erigimusy creamusy et deputamusy in poe

niteiitiarium totius ecclesiaey et dioecesis nostrae

lll.. ac venerabilem dominum loannem Petrum

coccumy in nostra metropoli canonicamp proto

notarium apostolicumg spectatae probitatisy et

doctrinae virum p in utroque etiam iure laureatumy

conferentes illi quoad hoc opportunam auctori

tatein. Sed quia prae angustia temporum iion

possumus in praesentiarum aliter illi providerey

quam de praebenda sui canonicatus in collegioy

idcirco eam illi addicimusy volumusque in per

petuum addictam. esse canonico poenitentiarioy

reservata nobis facultate augendi illamy prout

augere volumusy et debemus per unionem bene

ficii primo vacantis liberae collationisy aut alio

opportuniori modo in visitatione nobis ofiierendm

lleclarantesa quod licety ut supra fuerit applicata

dicta praebenda in collegioy nobis reservamus

facultatem aliam praebendam loco illius subro

gandiy quae praebenda sit subrogatag exinde

numquam mutari possitg vel variari. Atque ut haec

institutioa erectioi creatioj ac deputatio poeniten

tiarii firma semper sity et perpetuo valituray neque

umquam de plenitudine 1 ac certitudine potestatisy

ac voluntatis nostrae a quoque dubitari possity

ideo coram nostra synodo universa literas lias

dedimusp ac manu nostra subscriptasy atque si

gillo arcbiepiscopali munitas esse voluimus natum

illam-ini in ecclesia nostra metropolitanay die de

cimasexta mensis maii a anno millesimo y sexcen

tesiinoi quadragesimo septima n

casus quoque nonnullos in eadem synodo fde

creto xlvi pag Soj sibi reservavit u rebus fita

loco citj omnibus mature perpensisy et synoda

libus patribus specialiter consultisy ea i quae se

demi et nullo modo su perfliia reservare decrevimusy

sicuti de plenitudine potestatis nostrae reserva

n mus. ii Pieservati autem illi casus sunt iidemy

qui in lllaurinensi dioecesi uti reservati etiam nunc

habentur y quibusdam tantum eorumdem explicatio

nis causa exceptisy quae excellentissimus Pranciscus

Piorengus de hora p dum viveretg vPaurinerisis arcliie

piscopus addenday atque ita esse explicanda decrevit

lnter casus illos reservatosp prout in illa synodo

leguntur f pana fifij iste etiam occurritz u clerici

ii cuiuscumque gradusy et dignitatisy qui praeter

ii quam itineris causa incesscrint sine habitu cle

n i-icali ad talos circiter protensa n Si quae-autem

circa illos casusy illosque etiamy qui in dioecesi

quav

vetus

quuntury tamquam atrociora criminaa pauca qui

fuisset exortay eligebat tunc M. lib. llli Petrinum

Aghemium tliesaurariump atque generalem suum

vicariump Micbaelem lliclierium arcliipresbyterumy

atque loannem Petrum coccump rllaurinensis ec

clesiae metropolitanae canonicos 1 quibus addidit

reverendum patrem Petrum Antonium caresanamy

societatis lesu theologumy qui prout iuris eritp et

doctrinae resolsfent fibidem ji monitis etiam suis

foraiieis vicariisy a ut in primisp quas habuerint

ii congregationibusy de intelligentia huiusmodi ca

n suum reservatorum collationes instituanty et quid

quidy tam in istisy quam in futuris isto anno

congregationibus discusserinty ad eosdem depu

tatos opportune traiismittantg ut omnibus per

pensis tutius in animarum cura procedatur ii

fibid. pag Sy

quoad sacramentum matrimonii in decreto synodi

eiusdem ita constituit u curatus non denunciet in

ii ecclesia antequam privatim interrogetcontrahentesy

ii num denunciari velinty et intelligat y an parentes

n in matrimonium consentiunt iig ita num. fit

iiuml autem S ita statueratz a fiis vero fsponsisj

qui aliquo sunt consanguinitatis p vel allinitatis

gradu coniuncti p aut aliter impediti y mandamus

z

vuvtv

genty antequam fuerit cum illis legitime dispen

satumni lta in illa synodo fpag ioziy Placet liic

etiam trigesimum nonum synodi illius decretum

cxscribereg quod est de construendo arcliivio a in

n metropolitana ecclesiay vel in palatio nostroy quo

si bullaey seu collationesa institutionesy insti-amentia

ii et alia documenta quaecumque ecclesiarump be

n neficiorumy et aliorum piorum locorum secure cu

n stodiantun lluae adsint clavesy quarum una sit

ii apud nosy alia apud canonicam a capitulo dele

n ctum. A nobis deputabitur unus olliciialisp ad quem

ii praecipue spectabit scripturas ipsas de arcbivio

ii exemplare a et ita eas roborare ut fidem faciant

b in iudicio. liliusdem etiam munus erit inventarium

ii autenticuma et ex omni parte probatum conficere

ii ac penes se retinere omnium bonorum mobiliuml

n et immobiliumy spiritualium et temporalium no

si straedioecesisg non solum de praesenti possessorum.

n

ii

n

n

li

ll

il

il

il

fl

il

b

li

il

in sub poena excommunicationis ne sponsalia divul

v

ii

sed in posterum acquirendæ-uma ne lapsu tem

oris uod ex erientia robavimus ecclesia suo
l i

atrimonio boiiisc ue sibi incor oratis s olietun
P s l P

Sed quia munus hoc valde multiplex est. et

laboriosumi mandamus curatisy aliisque bona

ecclesialstica possidentibus. ut unusquisque/legiti

mum 1 et legale ecclesiae suaey suorumque bene

licioriim inventarium facere teneatur-y illudque

ipraedicto arcliivistae resignare Praesenti tamen

decreto excludimus capitulum ecclesiae nostrae

metro olitanae od in sua laudabili et a roP i i PP

bata consuetudine continuare posse declaramus. p

llaec inter plurima a quae archiepiscopus iste in

sua synodo decrevity delibasse sulliciatz in eadem

praeter edicta y quae ante illam ipse dederat pro

suae dioeceseos rcgimiiiq et quorum iam antea me

iSSS

minimusy plures quoque leguntur pontificum bullae. a

Anno leia y die decima ianuarii mensisy capituli

cberiensis statuta iterum confirmavity u quatenus

n in se erat y et sanctae sedis apostolicaey eiusque

n decretisy et sanctionibus minime adversari contin

u gaL . . . . . . sub eiusdem et SS. ll li Papae ln

n nocentii x. maiori approbationey et firmitatis per

n petuae appositioney n Anno 1SSSy die S mensis

augusti quaedam constituit in lite vertente inter

canonieos clierienses. Anno 1SSS y tertio calendas

februariiy quasdam edidit regulas a canonicis ee

clesiae sanctissimi corporis Shristiy-lllaurinensis

civitatis servandus llemum cum annis decem y-et

octo buic ecclesiae pie y atque landabiliterpraefuissety

anno aetatis suae septimo supra sexagesimum y. sa

lutis autem millesimo y sexcentesimo y sexagesimo y

supremum diem obiit y atque in sua metropolitana

ecclesia tumulum obtinuity ut consta-t ex marmofea

sequenti inscriptioney quae in sacello. nativitatis Po

mini eadem in ecclesia etiam nunc legitury ex qua

reliqua eiusdem gesta lector habebit y a comite

limanuele rPhesa-uroy maiorum insignium equite exa

ratay uti ex eiusdem inscriptionibus habetur-y fau

rini editis anno ltifie apud Pxartliolomaeum lap

pacta fpag. ago A quo eamdem bic describam y.

notatis tamen in calce huius paginae variantibus

quibusdam-y quas dum editionem ante citatam cum

marmore ante citato conferremy inter utrumque esse

deprebendoz ita autem- se babet

rvLrvM ciasAnaM humanum

ovvm aApvir invi-oa mons

mvniuauslnvsg

b

. jc

isse

Mlcl-lAliL PlSyAMvS.

Ad annum iSSm

Micbael beyamus patria fuit Savillianensisy ex

nobilissima y aeque ac vetustissima Seyamorum fa

milia natus Puit primum cathedra-lis Astensis ar

cbidiaconusy postea liaiirinensis ecclesiae metropo

litanae canonicusy atque Antonii Provanae- archiepi

scopi y de quo antea y provicariusy llulii autem Sae

saris Sergeriae sui immediati antecessoris in liac

cathedra generalis vicariusr electus postea ecclesiae

lliontisregalis in Subalpinis episcopus a Sarolo lima

nuele lL Sabaudiae Puce anno iastiy uti in illis

episcopis dicetur suo locoy anno eodemy dici mi maii

ab Alexandro Papa huiusce nomin-is vra consecratus

fuity atque Montisregalis urbem anno eodem y die

sexta augusti mensis ingressus esta quam quidem

ecclesiam y cum annis sex sapientissime moderatus

fuisset ad arcbiepiscopalem rllaurinensem sedem a

lSlergeriae excessu iam biennio vacantem translatusy

Montisregalensem ecclesiam anno itiozy iulio mense

in finem vertente dimisit y et- duodecima cali sep

tembris rPaurinensem metropolim administrandam-z

suscepit y quam piey sapienter-y atque prudenter an

nis octo- supra viginti moderatus esti Maximi- illum

fecere semper carolus limanuel lLy victorius quo

d que Amedeus- lL Sabaudiae Pucesy unde ab iisdem

Statusr administer y intimusque consilia-rius electus

fuit christina vero aifraneia Sabaudiae bucissa

ymagnum suum eleemosynarium ipsum essevoluiL

lpse universam diaecesim suam visitavity atque

adeo valles omnes eidem subiectas y atque in sua

Avevsnm- uame vnnaM- oprmo pii-rns onznvmtac- civi-z cpastorali illa-visitationey plura quae in eadem emen

si ivnzspnaimonvu comu-remis parumne tetteea i- t

ex tamen ram-uaa nono i

cMMLLAlt-ll Leonis eoMrrArvM Aeqvrssi-Mo bomine

nvrmonvu cousiuonvm coner-mm oaAcvLo israel-inamo

avum Mnns-ranm ntur-sime pavnenrissimo

cvivs manu nova maceria- rofraove PAclS inanes

iucvavir

vmvensA-nr remove moacasim

aacmpnaasvLn r vmvAvir AMA-rlssmo

Ac raMpLvM ipsvm Ma-raopourmvu

Mvmrico lMSfAvllAfol-lli

ro-r totuni vmeo- saevas ramis bvc-rv

lLLvn vano saevissima

qvon pMesvLaM pyrnvvm ar saporem cmaissrmvm
nm - f ..- pl sui-vi rsmvL-gnapvrr

vr nuam immensi-ra scaenam noucm-rm

nsrozris viam ptrum rv-rmxiczmmo mpLam Lvc-rv

invisi jimitatur Lvce-r raravvu rvnvnaiu

oanzr Aiz-rA-rlsr Anno Lxvn pouirrricir xvm

vsar-Lvris nonum

. vz-q s s - t

lpsius-igeneralis- vicarius anno- isis erat Petri

rnusAgheusius L vu ll ecclesiae metropolitanae

lfaurinensis tiam tlie-saurarius z- non secus- ac-vrSSSy

qui fuit quoque abbas sancti Mauri de Pulcherada

ipsum excepit Michael lieyamusy dequo mox.

i l m

l gai nhklli k

danda invenit bellorum causa y quibus-Pedemontana

regio universa annis pluribus misere vexata fueraty

emendaviL visitatione autem perfectay suam primam

coegit synodum anno ioqoy celebravitque eandem

die vigesima octava maii anni illius. ln eadem plu

rima- a- suis antecessoribus sanctissime constituta

renovavit-z ipse autem plura etiam de-novo-addidity

quae in sua visitatione emendanda notaveratz plures

in eadem inseruit summorum pontificum bullasy at-.

que nonnulla etiam ab apostolicis visitatoribus hu

rinensis dioecesis decreta. cum synodus-istay- quae

anno eodem ipso iubente iram-ini impressa fuity

recussa autem etiam- ibidem anno lyig archiepi

scopa-li sede vaeantey non adeo rara sit y de illius

idecretisy quae ab ipso primum edita sunty specialiter

bic nbn- loquimury non- secus ac de illis y quae in

altera editione addita vfuere y illa enim quisquis in

illa poterit legere

Plures suae gubemationis tempore variis nobi

libus investituras renovaviti ego hic quasdam me

morabo. Anno isfiii praesidi Monetto quaedam in

Srulliasci finibus in feudum dedity et communi

Suscbae castrum regiumy vulgo castro reale denuo

asseruiL Anno xSSS-tma cum Publiciarum comitibus

de illius locis decimis itransactionem inivit. Anno lfififi

blasium Sole de parte feudiy pedagii etc. Publicia

rum investivity dominum equitem Manecti de bonis

1SSy in Ancmariscoms 1SSS

Srulliascip comitispam Margaz-itam de Plozzascop et a tuito conccssumz ipse illud fant-imam detulih at

lulium caesar-em Portium de parte feudi Publicia

ruma dominum quoque comitem Poeyamum de sua

dparte decimae loci eiusderru dieque aliis diversis

. feudalibus bomisz Planiciarum marchionatu de feudsb

casu-og bonis. et omnidiure Montafiae sub annuo

cancne ducatorum decem de anno in annurxu Atque

hoc annoy die nomi npvembris nnntiusapostolicus

. apud Sabaudiae ducem arbitrariam tulit sententiam

inter lieyamum archicpiscojaurxy atque marchionem

. Planiciarum causa feudi Montafiazæ Atque inter alia

constituit marchionem praedictum annisy singulis

liauxinensi grchiepiscopo pro laudemio duplasz Soo

1 teneri solverat -

. Anno ifidy marchionibus fratribus Srancriis suam

partem feudi Publiciarum asseruit non secus ac

comiti lacobo de Plpzzasco anno xfiyz- quoad ipsius

jpartem feudi . et castri Publiciarumz eodemque

anum die zS augusti mensis clcmcnsoPapa l suo

brevi marchiopi Planitiarum iussit. ut annis singulis

causa fendi llontaiiae rliaurincnsi archiepiscopo du

catosg auri duodecim porsolvereti reservata tamen

archiepiscopo caducitatq nec non laudemii dissolu

tipnzep casubalizenationis-Apzic lcSyS cum liporedienisi

Acpiscopo ecclesiam- Aancti Syri de casaliburgono

cum illalcagtagnetti lpermutavih Anno xfiyg ll Pran

1 ciim de lSex-nexiq fundum lloxanaie concessit y prae

. sidi iautemn atquc fratribus dc Simeonis feuda illon

g taldi zpt .Pawarol.ii-. aupb rfivga Antonio de Plozvzasco i

mrtrm fraudi Publiciarumfanno llissm zcastruma at

..qliacwfeudum-1iipaealbae Axitnnic de kubeit de PlozL

Lzfzistzfai anno LSSA ggcommunil liargiarum ldecumas

poxaliutnfilliug loci proc uno annua ducato ann-em

tlreliqnas- autem pxoi terdccim ducatis similibus lta

liac iuxta pacta conventa inter commune illud. atque

liraliauy lliaurinanseam archiepiscopumg quae sunt

.am1i1fici-m. . .x

ut iste archiepiscopus anno dandam -..sen.. filiae . die

autem undecima inlii mansisjlfaurirxenspmh minem

jionpwitu.fiettreo. illo-instmmentcm quod iiim-in sua

apastnrali- visimione inveucrat.gæpud.lsvxilias amio

millesimo Asexcqnteaimnz wpmseeimo - tertio . atque
abi iisdemnhtintwratulpse enim-cum ad eum locum

pervenisset mmari miram-uli admirabilis san-atis

lsizpaeubnstiaej gquvdfin igcivritattrt lfauzrincnsi con

t

iigqrnt u die semanimi anninnillesimi quatcrcen- ad

y- tesimi quinquggesimj tcrtiip de eadem saqralzissima

pglhoatiap innsaqsttnpixide asservrstchquac fuerat ab

gi imniis militibus occasione belli sacrilega a pro

aa prid tabernaculo diffiidit parpchialis .ecclasias liii

n liarum raptay n atque perquisiyisset ahi-lztominibus

sanioribus dicti loci 1 an adhuc -apud ipsoskpraedicti

miraculi reperiretur aliqua memoriam responderunt

iidem nihil saliud apud eosdem qgsernisifarrcum